Xx
Call Number	UYSL110/PW/68
Title	Pittance writ: Charter granting the annual income on a tenement in St Andrews to Walter Eviot
Date	10 November 1500
Description	Charter by Henry Anderson, burgess of Dundee granting the annual income on a tenement in St Andrews to Walter Eviot (Ewyet), chaplain in the parish church of St Leonards

Grant by Henry Anderson, burgess of Dundee to Walter Eviot (Ewyet), chaplain in the parish church of St Leonards in the city of St Andrews [Fife], of the annual income of 5 merks on the tenement of John Mitchelson in South Street, St Andrews, situated between the tenement of Andrew Richard's successors and the tenement of Alexander Scott (Scot) alias Cook (Cuk). Conditions of tenure: maintenance of the annual income with all pertinences, liberties and profits conceded; exclusion of any legal action.

Witnesses: Robert Learmonth (Leyrmonth), Henry Barve, John Melville (Maluyn), William Young, David Eliotson (Eliatsone), John Steel (Steil), James Monypenny, John Warden (Wardan), John Martin (Martyn) with many others.

Both seals survive: Andrew Kid, badly damaged (for his seal see UYSL110/PW/58). Henry Anderson, a merchant's mark on a shield. Oblique lines at top and side of shield.
Seal inscriptions: S. ANDREE [KYDE]; [S HENRIC ANDERSONN]
Seal identification: Henry Anderson, Andrew Kid baillie

Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Henricus Anderson burgensis de dunde Salutem in domino Sempiternam Noveritis me non vi aut metu ductum nec errore lapsum sed mea mera et spontanea voluntate utilitateque mea undique previsa et considerata vendidisse alienasse et hac presenti carta mea confirmasse discreto viro domino Waltero ewyot capellano capellanie fundate in ecclesia parochiali Sancti leonardi infra civitatem Sancti andree per venerabilem priorem Walterum Monipeni priorem lacus de lewyn ad altare Sancti Johannis ewangeliste in eadem ecclesia ex parte australi dicte ecclesie et suis successoribus capellanis dicti altaris unum annuum Redditum quinque marcarum de tenementio Johannis michelson jacente in eadem Civitate in vico australi eiusdem et ex parte boreali dicti vici inter tenementum heredum quondam Andree Ricardi ad orientem et tenementum quondam Alexandri Scot alias Cuk ad occidente michi debitum pro quadam certa summa pecunie michi in mea magna et urgenti necessitate persoluta De quaquidem Summa pecunie teneor me bene contentum pacatum et integre in pecunia numerata persoluta Dictumque dominum Walterum et omnes alios heredes suos executores et assignatos pro me heredibus meis executoribus et assegnatis quietosclamo et exonero per presentes Renuntiando exceptione pecunie non numerate et pacate ulterius de non petendo expresse promittendo Tenendum et habendum dictum annum Redditum quinque marcarum cum pertinenciis prefato domino Waltero et suis successoribus capellanis dicti altaris a me heredibus meis et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum per omnes suas Rectas metas antiquas et divisas cum omnibus commoditatibus libertatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque ad dictum annuum Redditum quinque marcarum cum pertinentiis annuatim spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sicut aliqui annuus Redditus infra Regnum Scotie cuicumque datur conceditur venditur seu possidetur Ita quod nec ego neque heredes nei seu assignati seu aliquis nomine nostro ius vel clameum aliquod proprietatem seu possessionem in dicto annuo Redditu cum pertinenciis exigere seu vendicare potero seu poterunt in futurum Sed de cetero a clameo eiusdem in perpetuum exclusi simus per presentes Et ego vero dictus henricus heredes mei et assignati prefatum annuum Redditum quinque marcarum de huiusmodi tenemento cum pertinenciis prefato domino Waltero capellano altaris predicti et suis successoribus capellanis antedictis in omnibus et per omnia ut premissum est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus Reservato dicto domino Waltero libero tenemento prefati annui redditus cum pertinenciis pro eius vita ad suum beneplacitum levandi In cuius Rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum proprium est appensum una cum Sigillo Andree kid ballivi datoris saisine dicti annui Redditus cum pertinenciis Apud Sanctum Andream die decimo mensis Novembris Anno domini Millesimo quingentesimo coram hiis testibus Roberto leyrmonth henrico barre Johanne Maluyn Willelmo Zoung David eliatsonne Johanne steil Jacobo monipenny Johanne Wardan et Johanne martyn cum diversis aliis.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	301x195 mm. One fold 24 mm deep; two double tags 120x13 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/115
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to John of Lindsay, lord of Balcrody
Date	30 July 1381
Description	Charter by Stephen, Prior of St Andrews, granting land in St Andrews to John of Lindsay, lord of Balcrody

Grant by Stephen, Prior of St Andrews to John of Lindsay, lord of Balcrody, of land in South Street, St Andrews [Fife], situated between the land of William Long (Longe) and the land of William, son of Hugh. Annual rent of 20s payable on Whitsunday and on St Martin’s day; return of the land to the Prior in the case of three consecutive defaulted payments.

Seal: Common seal of the burgh of St Andrews, obverse: a bishop with mitre, his right hand raised in benediction, his left holding cozier; reverse: St Andrew extended on his cross, branches of foliage at the side and beneath. Border of fleur-de-lis.
Seal inscription: SI[GILLUM COM]MUNE [CIVITATIS S]ANCTI ANDREE.
Seal identification: Common seal of the Chapter of St Andrews; common seal of the burgh of St Andrews; John of Lindsay (missing)

Transcription:
Omnibus Christo fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Stephanus permissione divina Prior Sancti Andree et eiusdem loci conventus eternam in domino salutem Noveritis universitas vestra nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse nobili viro Johanni de Lyndisay domino de Balcrody et heredibus suis ad feodam firmam illam terram nostram iacentem in vico australi civitatis supradicte inter terram quondam Willelmi Lange ex parte orientali ex parte una et terram quondam Willelmi filii hugonis ex altera Tenendam et habendam in perpetuum predicto Johanni et heredibus suis de nobis et successoribus nostris adeo libere quiete et pacifice sicut nos dictam terram tenuimus vel tenere debimus Reddendo inde nobis et successoribus nostri annuatim ad petanciam nostram viginti solidos sterlingorum ad duos anni terminos videlicet decem solidos ad festum pentecostis et decem solidos ad festum beati martini in hyeme. Dicti vero Johannes et heredes sui in futurum subibunt omnia alia onera ad dictam terram spectantia Edificia vero in dicta terra constructa sive construenda in dicto solo perpetuo remanebunt sine alienatione vel asportatione qualicumque Nec licebit eidem Johanni nec suis heredibus dictam terram impignorare in feodum dare seu alicui tradere vel quoquo modo alienare sine nostra petita licentia et obtenta. Et si contingat dictos Johannes et heredes suos in solucione dicte firme per tres terminos continuos deficere volumus sine strepitu iudiciali dictam terram in manibus nostris capere in commodum nostrum de ea pro voluntate nostra perficere. In cuius Rei testimonium parti huius scripti ad modum cirograffi confecti penes dictos Johannem et heredes suos residenti sigillum commune capituli nostri appensimus parti vero penes nos residenti sigillum commune civitatis Sancti andree una cum sigillo predicti Johannis est appensum Acta et data in capitulo nostro penultimo die mensis Julii Anno domino millesimo tricentesimo octogesimo Primo.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	365x155 mm. One fold 36 mm deep; two double tags 160x23 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/117
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to John of Culross
Date	27 June 1427
Description	Charter by James, Prior of the Cathedral Church of St Andrews, granting land in St Andrews to John of Culross (Culros)

Grant by James, Prior of the Cathedral Church of St Andrews to John of Culross (Culros), of land in St Andrews [Fife], situated in Fish Street (Vico Piscatorum) between the land of Alexander Hardgate and the land of Andrew Strang. Conditions of tenure: maintenance of the land with easements and liberties conceded; annual rent to the Prior of 2s Scots to pay in equal portions on Whitsunday and on St Martin’s day; to William Christian (Cristun) 5s, to Patrick Rhind (Rynde) 6d and to the Bishop of St Andrew 4d plus service.

Witnesses: Robert de Dryden, John Arras (Arowse), John de Seton clerk and many others.

Seal: John Scheves, in a canopied niche, a figure standing on the dexter and another kneeling towards him on the sinister, over the head of the latter a shield bearing arms, with a cross.
Seal inscription: S IOHANNIS SCHEUES
Seal identification: John Scheves, doctor of law used for John of Culross. This was the copy retained by the monastery of St Andrews; the part retained by John of Culross had the common seal of the Chapter of St Andrews attached.

Transcription:
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus permissione divina prior ecclesie cathedralis Sancti andree et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam Sciatis nos assedasse et ad feodi firmam dimisisse dilecto nostro Johanni de Culros totam et integram terram nostram iacentem in vico piscatorum civitatis Sancti andree et ex parte orientali eiusdem vici eiusdem inter terram quondam Alexandri hardgate ex parte australi ex parte una et terram Andree Strang ex parte boriali ex parte altera Tenendam et habendam predictam terram cum pertinentiis dicto Johanni de culros et heredibus suis et suis assignatis de nobis et sucessoribus nostris in feodo et hereditate in perpetuum cum omnibus libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque ad dictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace sicut nos vel predecessores nostri dictam terram cum pertinentiis tenuimus possedimus tenuerunt vel possiderunt temporibus retroactis Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris duos solidos usualis monete scotie ad duos anni terminos festa videlicet pentecostes et sancti martini in hyeme per equales portiones necnon Willelmo cristun et heredibus suis quinque solidos ac patricio de Rynde et heredibus sex denarios et episcopo Sancti andree qui pro tempore fuerit quatuor denarios et servicium debitum et consuetum tantum pro omni alio onere exactione seu demanda que de dicta terra cum pertinentiis exigi poterunt quomodolibet vel requiri Et si contingat dictum Johannem de Culros heredes suos vel suos assignatos in solucionem dictorum duorum solidorum ad duos anni terminos simul concurrentes deficere volumus quod ipsa terra in tercio termino adveniente ad nos et dictum nostrum monasterium sine ulteriore strepitu iudicii eo ipso libere revertatur In cuius rei testimonium parti huius carte indentate penes dictum Johannem de Culros remansure sigillum commune capituli nostri est appensum parti vero penes nos et dictum nostrum monasterium remansure sigillum venerabilis viri domini Johannis de Scheves decretorum doctoris per dictum Johannem de Culros procuratum est carte appensum Apud Sanctum andream vicesimo septimo die mensis Junii anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo presentibus domino Roberto de Dryden domino Johanne Arowse Johanne de Setonn clerico et multis aliis.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	296x171 mm. One fold 42 mm deep; one double tag 143x16 mm.

Xx
Call Number	UYSL110/PW/118
Title	Pittance writ: Charter granting land in St Andrews to John Portatyvis
Date	25 July 1450
Description	Charter by James [Kennedy], bishop of St Andrews granting land with pertinences in St Andrews to John Portatyvis

Grant by James [Kennedy], bishop of St Andrews to John Portatyvis, for his service, of land with pertinences in South Street, St Andrews [Fife], between the land of John Ruggillane, the common lane leading to the church of St Leonards. Annual rent of 18s Scots to the master of the hospital of St Leonard to pay in equal portions on Whitsunday and on St Martin’s day and service to the Prior.

Both seals missing. Identification: James [Kennedy], bishop of St Andrews; seal of the chapter of St Andrews

Transcription:
Universis ad quos presentes littere pervenerint Jacobus miseratione divina Episcopus Sancti andree Salutem Noveritis nos unanimi consensu et assensu capituli nostri dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse nostro servitori speciali et dilecto Johanni portatyvis pro suo bono et fideli servicio nobis sepius impenso et in posterum impendendo totam et integram terram illam cum pertinentiis iacentem in vico australi Civitatis nostre Sancti andree et ex parte australi vici eiusdem inter terram Johannis de Rugillane ad orientem ex parte una et communem venellam per quam itur ad ecclesiam sancti leonardi confessoris in longitudine in latitudine vero a via regia versus boriam usque ad ecclesiam Sancti leonardi antedicti versus austrum libero tenemento predicte terre cum pertinentiis Gefrido de pantre pro omnibus diebus sue vite tantummodo reservato Tenendam et habendam totam et integram predictam terram cum pertinentiis predicto Johanni Partatiwe heredibus suis et assignatis a nobis heredibus nostris successoribus et assignatis in feodo et hereditate in perpetuum sine contradictione quacumque in omnibus et singulis metis suis marchiis et divisis libertatibus commoditatibus et aysiamentis ac iustis pertinentiis quibuscumque tam non nominatis quam nominatis ad predictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie honorifice bene et in pace sicut aliqua talis terra infra nostram civitatem conceditur seu donatur tenetur seu possidetur Reddendo inde predictus Johannes heredes sui et assignati magistro elimosine hospitalis sancti leonardi confessoris octodecem solidos usualis monete regni scocie annuatim ad duos anni terminos festa videlicet penthecostes et sancti martini in hyeme per equales medias porciones et priori et conventui monasterii beati Andree apostoli servicium pro dicta terra debitum et consuetum tantum pro omni alio onere exactione seu demanda que de dicta terra cum pertinentiis a quocumque exigi poterit seu requiri Et nos vero Jacobus Episcopus antedictus heredes nostri successores et assignati totam et integram predictam terram cum pertinentiis ac donaiionem et concessionem eiusdem in omnibus et per omnia ut prescritum est predicto Johanni Portatywe heredibus suis et assignatis contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus Datum sub sigillo nostro unacum appensione sigilli capituli nostri antedicti Apud Sanctumandream vicesimo quinto die mensis Julii anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo et nostre consecracionis anno undecimo.
Extent	1 sheet
Language	Latin
Physical Description	352x185 mm. One fold 48 mm deep; two double tags 168x19 mm.